[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __08.06.2016___ №  _1274___

г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в  Положение о поощрительных выплатах одаренным детям города Слободского

В целях реализации Плана мероприятий по поддержке и развитию талантливых и одаренных детей города Слободского на 2016 год,  утвержденного постановлением администрации города Слободского от 24.12.2015 № 2846, с внесенными изменениями, утвержденными постановлением администрации города Слободского от 08.04.2016 № 710 и постановлением администрации города Слободского от 01.06.2016 № 1161,   администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о поощрительных выплатах одаренным детям города Слободского в новой редакции. Прилагается.
2. Организационному отделу администрации города Слободского  обнародовать постановление на официальном сайте администрации города  Слободского.

3. Настоящее постановление  вступает в силу с момента обнародования на официальном сайте администрации города Слободского.
4.  Контроль за выполнением настоящего  постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского по профилактике правонарушений и социальным вопросам Кротову А.В.
Глава администрации

города Слободского

       И.В.Желвакова

ПОДГОТОВЛЕНО:

Директор муниципального учреждения

«Городской методический кабинет»

города Слободского

          М.С.Одегова

СОГЛАСОВАНО:

Заведующий отделом образования

и молодежной политики администрации

города Слободского                                                                         С.Л.Трегубова

И.о. начальника финансового

отдела администрации города Слободского
           О.Н.Куклина

Юрист правового отдела

администрации города Слободского

                              А.Н.Халявин
Разослать: Дело – 2, УОА – 1, МКУ «ГМК» - 1, МКУ «ЦБ»-1, ОО-11, Финансовый отдел – 1, , Орготдел-1.
УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации

города Слободского

от   08.06.2016   №  1274

Положение о поощрительных выплатах одаренным детям

города Слободского

1. Общие положения.

1.1. Целями Положения о поощрительных выплатах одаренным детям города Слободского (далее - Положение) являются:

1.1.1. Своевременная поддержка одаренных детей в разных сферах деятельности, повышение мотивации учащихся в достижении высоких результатов.

1.1.2. Установление порядка и условий предоставления поощрительных выплат.

1.2. Категории получателей поощрительных выплат (далее - получателей):

1.2.1. Обучающиеся и воспитанники  образовательных организаций города, достигшие высоких результатов в учебной, спортивной, туристско- краеведческой, художественно-эстетической, технической деятельности.

1.2.2. Обучающиеся  общеобразовательных организаций – призеры и победители  заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников, Всероссийской олимпиады по школьному краеведению, олимпиады по избирательному праву, Общероссийской олимпиады школьников «Основы православной культуры» (далее – олимпиады).

2. Порядок определения получателей и размеров поощрительных выплат.

2.1. По категории «Обучающиеся и воспитанники  образовательных организаций города, достигшие высоких результатов в учебной, спортивной, туристско- краеведческой, художественно-эстетической, технической деятельности»:

2.1.1. Определение получателей выплат производится коллегией отдела образования администрации города Слободского (далее – коллегия) на основании ходатайств образовательных организаций с приложением характеристик обучающихся и воспитанников.

2.1.2. Срок подачи ходатайств образовательных организаций                            в коллегию -  ежегодно до 01 июня.

2.1.3. Общее количество поощрительных выплат – 9, в размере 2000 рублей каждая.

2.2. По категории «Обучающиеся общеобразовательных организаций – призеры и победители  заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников, Всероссийской олимпиады по школьному краеведению, олимпиады по избирательному праву, Общероссийской олимпиады школьников «Основы православной культуры»:

2.2.1. Основанием для определения выплат являются дипломы призеров и победителей заключительного этапа олимпиад за текущий учебный год.

2.2.2. Сумма на  поощрительные выплаты определяется бюджетными ассигнованиями в соответствии с решением Слободской городской Думы о бюджете города на соответствующий финансовый год.

2.3. Списки получателей поощрительных выплат с указанием размера выплат утверждаются постановлением администрации города Слободского.

2.4. Предоставление поощрительных выплат производится получателем бюджетных средств муниципальным казенным учреждением «Городской методический кабинет» города Слободского  на основании постановления администрации города Слободского о поощрении одаренных детей путем перечисления денежных средств на счета получателей, открытые в кредитных организациях.

2.5. Поощрительные выплаты обучающимся и воспитанникам,  не достигшим 14 лет, производятся родителям или законным представителям несовершеннолетних.

2.6. Поощрительные выплаты перечисляются в течение 2 месяцев со дня подписания постановления администрации  города Слободского о поощрении одаренных детей.

2.7. Для получения поощрительных выплат получатель предоставляет           в МКУ «ГМК» следующие документы и сведения:

копию документа, удостоверяющего личность;

копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории Российской Федерации;

копию страхового свидетельства государственного пенсионного страхования;

сведения о реквизитах счета, открытого в кредитной организации, наименовании, адресе и реквизитах кредитной организации;

согласие совершеннолетних получателей выплат или одного из родителей (законных представителей) несовершеннолетних получателей на использование персональных данных.